
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 04 17

Název:
Pozemky p.č. 364/2, 365 k.ú. Děčín - prodej - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku pozemků p.č. 364/2 a 365 v k.ú. Děčína a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 364/2 k.ú. Děčín o výměře 280 m2 za účelem úpravy pozemku a výstavby 
parkovacích míst a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 364/2 k.ú. Děčín o výměře stanovené geometrickým plánem za 
účelem úpravy pozemku a výstavby parkovacích míst a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín o výměře cca 40 m2 za účelem úpravy pozemku a 
parkování.

Stanovisko RM:
Rada města dne 10.5.2022 projednala problematiku pozemků p.č. 364/2 a 365 v k.ú. Děčín a usnesením č. 
RM 22 09 37 05
- neschválila zatížení části pozemku p.č. 364/2 v k.ú. Děčín věcným břemenem - služebnosti stezky a cesty, 
pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p.č. 364/1 k.ú. Děčín, za cenu dle „Zásad“ a 
- nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 364/2 k.ú. Děčín o výměře 
280 m2 za účelem úpravy pozemku a výstavby parkovacích míst a 
- nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 364/2 k.ú. Děčín o 
výměře stanovené geometrickým plánem za účelem úpravy pozemku a výstavby parkovacích míst a 
- neschválila zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín o výměře cca 40 m2 za účelem 
úpravy pozemku a parkování a 
- nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín o 
výměře cca 40 m2 za účelem úpravy pozemku a parkování.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučuja zveřejnit záměr prodeje pozemků



Důvodová zpráva:
OMH obdržel žádost vlastníka pozemku p.č. 364/1 k.ú. Děčín o zřízení věcného břemene chůze a jízdy na 
pozemku p.č. 364/2 k.ú. Děčín, který je v majetku města. Žadatel plánuje zajistit pro sebe a další obyvatele 
domu Čs. armády čp. 1080 parkovací místa na pozemku p.č. 364/1 k.ú. Děčín, který je v jeho vlastnictví. 
Přístup, resp. příjezd na tento pozemek je možný po pozemku města - p.č. 364/2 k.ú. Děčín. V současné době 
se na části pozemku nachází chodník a veřejná zeleň. Je zde rovněž terénní nerovnost, kterou by bylo v 
případě budování příjezdu k pozemku žadatele nutno odstranit a následně vybudovat zpevněnou cestu.
Dalším záměrem žadatele je snaha o rozšíření parkovacích ploch i na části pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín, 
který je rovněž v majetku města. 
Žadatel má zájem neoplocenou část pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín pronajmout, případně koupit. Jedná se o 
část o výměře cca 40 m2. Tento pozemek tvoří přirozenou bariéru mezi ul. Kaštanova a přilehlým parkovištěm 
a obytnými domy, resp. zahradami k těmto domům v ul. Čs. armády. 
Pozemek p.č. 364/2 je zatížen věcným břemenem práva jízda a chůze pro pozemek p.č. 363/7. 

Vyjádření odborů: 

OSC 
Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad, jako příslušný silniční správní 
úřad k žádosti sděluje následující: 
1) Zřídit věcné břemeno – služebnost cesty na p.p.č. 364/2 k.ú. Děčín nedoporučujeme. Na této pozemkové 
parcele se nachází vzrostlá zeleň, z komunikace ul. Kaštanová se nenachází žádný sjezd. 
2) Prodej části p.p.č. 364/2 pro přístup a příjezd k p.p.č. 364/1 k.ú. Děčín nedoporučujeme. Pozemková 
parcela č. 364/2 k.ú. Děčín rovněž není sjezdem napojena na místní komunikaci ul. Kaštanová a před 
vstupem (současnou bránou) jsou umístěny nádoby na komunální odpad. 
3) Prodej nebo pronájem p.p.č. 365 k.ú. Děčín na zřízení parkovacích stání nedoporučujeme (viz důvody 
uvedené v odst. 1). 

OSU 
Stavební úřad Magistrátu města Děčín nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 364/2 (nutné pro přístup 
a příjezd k pozemku žadatele) a neoplocené části pozemku parc. č. 365 v katastrálním území Děčín. 
Upozorňujeme na omezení výstavby na pozemku parc. č. 365 v katastrálním území Děčín dle vyjádření Úřadu 
územního plánování ze dne 23.11.2021. Stavba příjezdové plochy a parkovacích stání včetně terénních úprav 
na pozemcích parc. č. 364/2, 364/1 v katastrálním území Děčín vyžaduje vydání povolení podle stavebního 
zákona. 
Stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako Úřad územního plánování sděluje: 
Pozemky p.č. 364/1 a 364/2 k.ú. Děčín se dle územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v 
zastavěném území v zóně SM – smíšená městská zóna. 
Pozemek p.č. 365 k.ú. Děčín se dle územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavitelném 
území s ozn. I/6 v zóně SM - smíšená městská zóna. Dále uvádíme, že dle územně plánovací dokumentace 
města Děčín se na pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín nachází veřejně prospěšná stavba D 40 – parkoviště P150, 
rekonstrukce a dostavba – Maroldova, Sládkova, Kaštanova ulice. Dle § 2, odstavce 1, písm. l) stavebního 
zákona je veřejně prospěšnou stavbou stavba pro veřejnou infrastrukturu určená k rozvoji nebo ochraně 
území obce, kraje nebo státu, vymezená ve vydané územně plánovací dokumentaci. Na základě výše 
uvedeného nelze na pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín umístit žádnou jinou stavbu. 
Funkční využití zóny SM dle čl. 8 odst. 1 písm. b) a čl. 9 vyhlášky č. 3/2002 o závazné části Územního plánu 
města Děčín v platném znění: 
Přípustné: trvalé bydlení v městských i bytových domech, individuální trvalé bydlení, zařízení obchodu, 
veřejného stravování, školství, tělovýchovné areály, vybavenost celoměstského a lokálního charakteru 
(zdravotní a sociální, kulturní, církevní, ubytování), odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem 
městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, nezbytná technická infrastruktura, 
Výjimečně přípustné: nerušící provozy drobné výroby a služeb, garáže, čerpací stanice PHM, 
Nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb. 
Prostorové uspořádání: 
počet podlaží: 3 - 4 
intenzita zastavění pozemku v %: 50 
Dle výše uvedených skutečností není výstavba parkovací plochy na pozemku p.č. 364/1 a 364/2 k.ú. Děčín v 
rozporu s územně plánovací dokumentací města Děčín. 



OR 
k Vaší žádosti o stanovisko k 1) možnosti zřízení věcného břemene - služebnosti cesty na pozemku p.č. 364/2 
k.ú. Děčín pro žadatele, resp. vlastníka pozemku p.č. 364/1 k.ú. Děčín, 2) žádosti o prodej pozemku p.č. 364/2 
(příp. jeho části) pro přístup – příjezd k pozemku p.č. 364/1, 3) žádosti o prodej, příp. pronájem (neoplocené) 
části pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín, a to pro vybudování parkovacích stání, 4) předpokládaným terénním 
úpravám na části pozemku p.č. 364/2, a to včetně případných podmínek, sdělujeme, že odbor rozvoje 
neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr, nicméně plochy p.č. 342, 365 a 364/2 vše k.ú. Děčín jsou v 
majetku města, jedná se o manipulační plochy územně navazující na současné parkoviště. Dáváme na 
zvážení nechat zpracovat studii parkování v této lokalitě, která by vedla k navýšení počtu parkovacích míst a 
také k napojení požadovaného pozemku. 

OZP 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, nemá z hlediska životního prostředí námitek ke zřízení 
věcného břemene na p.p.č. 364/2 či jeho prodeji a prodeji či pronájmu části p.p.č. 365. Všechny uvedené 
pozemky se nachází v katastrálním území Děčín. 

OKD 
Na části pozemku p. č. 364/2 k.ú. Děčín je vybudovaný chodník zajišťující přístup i vlastníku pozemku p.č. 
363/7 k.ú. Děčín. Vybudování parkovací plochy a připojení nemovitosti podléhá stavebnímu řízení ke, kterému 
je nutné zpracovat projektovou dokumentaci, včetně úprav dopravního značení. Upozorňujeme, že dle 
prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích zajišťuje vlastník 
sjezdu nebo nájezdu řádnou údržbu celého připojení. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji 
části pozemku p.č. 365 k.ú. Děčín a k zatížením části pozemku p.č 364/2 k.ú. Děčín věcným břemenem. 

OMH 
- oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedených parcelách 
- oddělení nakládání s majetkem města - prodej, pronájem a ani zřízení VB nedoporučuje s ohledem na 
skutečnost, že se jedná o pozemky v centru města - zachování stávající zeleně 

Účel: p.č. 364/2 přístup (příjezd), p.č. 365 vybudování parkovacích míst 

Žadatel: vlastník p.č. 364/1 k.ú. Děčín - ******

Vyjádření:

Příloha: 364-2 lup zadost_A.pdf Komentář:          

Příloha: 364-2 lup mapa_A.pdf Komentář:          

Příloha: 364_2 lup mapa VB.pdf Komentář:          

Příloha: 364_2 lup mapa popis.pdf Komentář:          

Příloha: 364 _2 lup foto popis.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.5.2022 09:29 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 16.5.2022 10:03 podepsáno
















